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 گپ وگفتی با خبرنگاران اوکراینی
 در بیست و دومین نمایشگاه مطبوعات

 25 سال است که 
در رسانه های اوکراین سانسور نداریم

شهروند| »خیلی دلمان می خواهد با شما 
خبرنگاران بعد یك گپ و گفت کوتاه قهوه بخوریم.

قهوه ای تلخ با شیرینی ایرانی ... .« 
  - شیرینی ایرانی با چای وطنی بیشتر

 می چسبد.
چای و شیرینی که می آید صحبت های تیم  
خبری  اوکراین هم گل می اندازد. » سرگئی 
ترمیلینكو « دبیر انجمن ملی خبرنگاران  اوکراین 
»سرگئی تیخونوف «مدیر شبكه تلویزیون 
ملی اوکراین  و»دیمیترو پانچوک «، » دیمیترو 
تارسیوک «و »ویكتوریا  وسیلیك « خبرنگاران 
رسانه های اوکراین  روز گذشته دقایقی را  مهمان 
ویژه غرفه »شهروند«  در بیست ودومین نمایشگاه 
 مطبوعات  بودند. صحبت در باره شباهت  و 
تفاوت های رسانه های ایران با اوکراین و  موضوع 
ممیزی از جمله مباحث مهمی بود که دو طرف 

علاقةمند به شنیدنش بودیم.   
 برای دبیر انجمن ملی اوکراین گفتن از 
شباهت ها  که برای بار نخست درنمایشگاه 
مطبوعات ایران شرکت می کرد کمی سخت بود. 
او بیشتر از تفاوت ها گفت: »در  نگاه اول خیلی  
سخت است که از  شباهت ها بگویم . اما این 
را مطمئنم که  دولت شما خیلی به مطبوعات و 
رسانه اهمیت می دهد  این را از سخنرانی اش در 

روز افتتاحیه نمایشگاه هم می شد فهمید.« 
 » سرگئی ترمیلینكو« ادامه داد: » به نظر 
می رسد که در خیلی موارد نیز مستقیم یا غیر 
مستقیم بر کار مطبوعات نظارت می شود در 
حالی که در اوکراین این طور نیست نشریات 
 خیلی مستقل عمل می کنند. دولت خیلی توجه 
نمی کند. حتی چنین نمایشگاهی نداریم که 
رئیس جمهوری بخواهد صحبت کند. از طرف 
دولت حمایت نمی شویم. تنها شباهت ما این است 
که خیلی دوست داریم  بعد از این نشست با شما 
قهوه بخوریم . چون اینطور که دیدم  نوشیدن قهوه 

بین خبرنگاران ایرانی بسیار رایج است.« 
مدیر شبكه ملی تلویزیون ملی اوکراین  هم وارد 
بحث می شود. او حرف هایش را با یك پرسش 
 شروع می کند:  »اطلاعات زیادی از  سیستم 
رسانه ای شما ندارم اما مایلم بدانم  آیا شما آزادی 

رسانه ای دارید؟« 
پرسش اش را نشنیده می گیرم و از  »سرگئی 
تیمخونوف « می خواهم درباره تعداد و تنوع نشریات 
اوکراین بگوید : »در اوکراین تعداد نشریات کم 
نیست اما به اندازه ایران نمی رسد. در آنجا تلویزیون 
و شبكه های مجازی  نقش اصلی را بازی می کنند. 
البته روزنامه هم زیاد است و معروفترین آن نیز 
روزنامه »اوکراین امروز« است. اما ممیزی نداریم. 
الان حدود 25 سال است که سانسور در مطبوعات 
ما جایی ندارد. البته این موضوع به خصوصی شدن  
بسیار ی از نهادها ودستگاه ها  از جمله مطبوعات 
اوکراین مربوط می شود. بیشتر نشریات کشور 
ما شخصی است.  نظار ت و فشاری هم اگر باشد 
 از سوی صاحبان آنها ست وگرنه دولت در کار  
رو زنامه ها وشبكه های تلویزیونی ومجازی دخالت 
نمی کند. درست است بحث سانسور نداریم 
اماحالتی شبیه  مافیا در رسانه های ما هست که 
در برخی موارد بر روی کار ما نفوذ دارد. در حال 
حاضر 35 کانال تلویزیونی  و بیش از  ده ها نشریه 
در اوکراین داریم که تیراژ یكی از آنها به 200 
 هزار تا می رسد.«  او درباره  نقاط قوت و ضعف 
رسانه های ایران، گفت: »شما خبرنگاران بیشتری 
در زمین دارید اما تجزیه تحلیل خیلی مهم 
است؛ من برنامه های رسانه های ایرانی را به زبان 
انگلیسی دنبال می کنم باید کمی  احاطه خود را بر 
غرب افزایش دهید هر چند این امر در کلام آسان 

اما  در عمل دشوار است.« 
نوبت به نقش زنان در رسانه ها که می رسد  
 ویكتوریا وسیلیك ،خبرنگار تلویزیون رادا پاسخ 
می دهد: »زنان در اوکراین همپای مردان می توانند 
 روزنامه نگار یا سردبیر باشند. نصف خبرنگاران
رسانه ای ما زن  هستند. حتی  بیشتر از مردان به 
مناطق جنگی می روند و خبر وگزارش  تهیه 
می کنند. خانم ها مسئولیت پذیرتر هستند. 
برای مثال در اوکراین نشریه ای هست که 
تنها یك نیروی مرد دارد و مابقی همه زن 
هستند.«  این گپ و گفت با  پرسشی  درباره  
اهمیت اطلاع رسانی در  مورد  موضوعات  بشر 
دوستانه  و جلوگیری از خشونت و رسید ن به 
 صلح جهانی تمام می شود. ویكتوریا  می گوید: 
 » طبیعی است رسانه ها خیلی در این خصوص تلاش 
می کنند اما به نظر می رسد این دولت ها هستند 
که باید دست از جنگ بردارند  و به صلح واقعی 
برسند. برای مثال در جنگ روسیه و اوکراین  
این موضوع  فقط به پوتین ربط دارد. اوست 
که باید جنگ را تمام کند.ما همواره خواهان 
 صلح هستیم و در این راه از هیچ تلاشی باز 
نمی مانیم.40 درصد جمعیت اوکراین روس هستند. 
جنگ بین مردم نیست جنگ بین دولت هاست. ما 
کار خودمان را می کنیم ولی نهایتا یك نفر تصمیم 

می گیرد و باید جنگ را تمام کند.«

خبر

رئیس سازمان نظام پزشکی خبر داد:  

 شکایت جدید خانواده کیارستمی
 از بیمارستان »جم«

شهروند| خانواده مرحوم عباس کیارستمی 
از بیمارستان »جم« شكایت کردند. »جم« 
بیمارستانی است که عباس کیارستمی در دو 
دوره اسفندماه  سال گذشته و تیرماه امسال در آن 
بستری شده بود و ازسوی پزشكی که در این پرونده 
به عنوان مقصر شناخته شده، جراحی شده بود. این 
جراح پیش از این در ارتباط با همین پرونده، به 3ماه 
محرومیت از طبابت در بیمارستان جم و مطبش 
محكوم شده بود.خبر شكایت خانواده کیارستمی 
از بیمارستان جم را روز گذشته، رئیس سازمان 
نظام پزشكی اعلام کرد. علیرضا زالی درباره وضع 
پرونده مرحوم کیارستمی و وضع صدور حكم این 
پرونده، توضیحاتی داد: »پس از این که حكم ازسوی 
هیأت بدوی سازمان نظام پزشكی صادر شد، 
طرفین پرونده، یعنی جراح و خانواده کیارستمی 
نسبت به حكم صادرشده اعتراض کردند، اگر آنها 
به حكم اعتراضی نداشتند، بعد از 21روز قطعیت 
پیدا می کرد، اما حالا حكم به دادگاه تجدیدنظر 
فرستاده شده است.« او در ادامه با اشاره به شكایت 
خانواده کیارستمی در بیمارستان جم، ادامه داد: 
»وکیل خانواده کیارستمی هم در این فاصله، از 
بیمارستان جم، کادردرمانی و یكی از متخصصان 
عفونی بیمارستان هم اعلام شكایت جدید کرد، 
این درحالی بود که هیأت بدوی نمی توانست این 
شكایت را آن زمان پیگیری کند، برهمین اساس 
شكایت جدید، دوباره به دادسرا فرستاده شد. 
بنابراین این موضوع نسبت به پرونده قبلی تفاوت 
دارد و حالا هم در دادسرا درحال بررسی است.« به 
گفته او، اگر حكمی که دادگاه تجدیدنظر می دهد، 
مورد موافقت دوطرف قرار گیرد، به سرعت اجرا 
می شود، اما اگر به حكم دادگاه اعتراض کند، 
روند متفاوت می شود.به گزارش ایسنا، رئیس 
سازمان نظام پزشكی درحالی از شكایت خانواده 
کیارستمی از بیمارستان جم خبر داد که بهمن 
کیارستمی، تأکید کرد که این شكایتی جدید 
نیست، بلكه در بیست وهشتم شهریورماه، به 
دادسرای نظام پزشكی داده شد.« زالی در ادامه به 
پرونده مرحوم کیارستمی که از فرانسه فرستاده 
شده، هم اشاره کرد: »آخرین مستندات به دست 
آمده ازکشور فرانسه تمام مدارک بالینی او را شامل 
نمی شود و تنها خلاصه پرونده پزشكی از عباس 
کیارستمی است، پس از فرستادن مدارک، درهفته 
گذشته، یك گروه 32نفره از اساتید دانشگاه، 
موضوع را به صورت ویژه بررسی کردند.« به گفته 
او، قرار است سازمان نظام پزشكی، نامه ای به کشور 
فرانسه و بیمارستانی که کیارستمی در آن بستری 
بوده، بفرستد تا اظهارنظر قطعی درباره این پرونده 
انجام شود: »این پرونده پزشكی مملو از اصطلاحات 
پزشكی متعدد به زبان فرانسوی است که همین 
موضوع نیاز ما را به داشتن یك تیم تخصصی 
مسلط به زبان فرانسوی را افزایش داد.« او به ایرنا 
گفت: »به طور قطع با مكاتبه رسمی با بیمارستان 
فرانسه درخواست خود را برای رفع ابهامات اعلام 
خواهیم کرد و به صورت رسمی از بیمارستان 

فرانسه سوالات خود را خواهیم پرسید.«

خبر

شهروند| عضو هیأت منصفه مطبوعات از تشكیل 
شورای حل اختلاف برای مطبوعات در  سال جاری 
خبر داد.  علی اکبر اشعری با حضور در غرفه روزنامه 
شهروند درباره جزییات بیشتر این خبر گفت: »از 
آن جا که رسیدگی به همه پرونده های مطبوعاتی 
نیاز به زمان زیادی دارد، پیشنهاد تشكیل شورای حل 
اختلاف درکمیت هر رسانه ای شورای پیشگیری از 
وقوع جرم مطرح شد که خوشبختانه مورد موافقت 
قوه قضائیه نیز قرار گرفت که  به  زودی و تا قبل  از 
سال جاری این شورا آغاز به کار می کند.«   این عضو 
شورای پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه که خود 
را یكی از خوانندگان همیشگی روزنامه شهروند 
نیز می داند، درپاسخ به این پرسش که ضرورت و 
فایده تشكیل این شورا برای اصحاب مطبوعات 
چیست نیز، گفت: »به دلیل حجم زیاد پرونده های 
مطبوعاتی در دادگاه های مطبوعات و در بیشتر 
اوقات طولانی شدن زمان رسیدگی به آنها و پس از 
برگزاری جلسات مختلف با مسئولان قوه  قضائیه، 
مدیران مسئول برخی از نشریات و خبرگزاری ها 
و نماینده وزارت ارشاد تصمیم به تشكیل این نهاد 

گرفته شد.« به گفته این رئیس سابق سازمان اسناد 
و کتابخانه ملی، تخفیف درجرایم نشریات متخلف 
یكی دیگر از اهداف این شوراست:   »البته امیدوارم 
مسئولان ما هم آستانه تحمل خود را دربرابر برخی از 
تخلفات نشریات بالا ببرند تا شاهد افزایش پرونده ها 
در دادسرا ها و دادگا ه های مطبوعات نباشیم. همان طور 
که می دانید، قانون مطبوعات ما نقایص زیادی دارد و 
دربسیاری ازموارد مدیران مسئول مجرم شناخته 
می شوند که امیدواریم با تشكیل شورا که  اولویت 
اصلی آن بسته شدن پرونده با گفت وگوست، بتوانیم 
بخشی از مشكلات اهالی رسانه را کم کنیم.« اشعری 
درباره بیست ودومین نمایشگاه مطبوعات هم گفت: 
»درکشوری که پیشرفت درهمه حوزه ها را پیشه راه 
خود قرار داده است، باید همه ابزارها و رسانه ها به 
سمت تحقق این هدف هدایت شوند و همه حمایت ها 
باید ناظر بر این موضوع باشند. بنابراین از دولت به ویژه 
معاونت فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی انتظار 
داریم در سیاست گذاری ها، برنامه ریزی ها، هدایت، 
نظارت و حمایت به نحوی عمل کند که چنین 

ارزش هایی بیشتر مورد توجه قرار گیرد.« 

شهروند|  معاون فرهنگی دانشگاه تهران از تشكیل 
یك کمیته برای »تدوین دستورالعمل جامع در 
خصوص حجاب برای دانشجویان دانشگاه تهران« 
خبر داد و در این باره گفت: »طبق ابلاغیه وزیر علوم 
در دانشگاه تهران کمیته صیانت از عفاف و حجاب 
تشكیل شده و رئیس دانشگاه نیز احكام اعضای این 

کمیته را صادر کرده است.«
مجید سرسنگی که با »مهر« سخن می گفت، با 
اشاره به این که فعالیت های مربوط به موضوع عفاف 
و حجاب در دانشگاه تهران از مدت ها قبل آغاز شده، 
ادامه داد: »امیدواریم در جلساتی که این کمیته برگزار 
می کند، بتوانیم دستورالعمل جامع در خصوص 
عفاف و حجاب برای محیط های دانشگاهی طراحی 
کنیم. ما اعتقاد داریم که در دانشگاه باید موضوع 

عفاف به معنای ارزش های ملی و دینی و حجاب در 
کنار یكدیگر پرداخته شود.« معاون فرهنگی دانشگاه 
تهران از تلاش این کمیته به بازبینی و به روزرسانی 
دستورالعمل حجاب و عفاف طی چند ماه آینده 
خبر داد و در این باره گفت: »افراد در محیط های 
آموزشی باید حجاب متناسب با آن محیط را داشته 
باشند؛ در بسیاری از مراکز آموزشی دنیا نیز قوانینی 
درخصوص پوشش وجود دارد.« پیش از این و در اواخر 
تابستان  سال جاری وزیر علوم، تحقیقات و فناوری 
در بخشنامه ای به دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی 
بر صیانت از عفاف و حجاب در محیط های علمی و 
آموزشی تأکید کرد. پس از این بخشنامه، کمیته ای به 
نام حجاب و عفاف در برخی دانشگاه های  کشور شكل 

گرفت و یا در حال شكل گرفتن است.

عضو هیأت منصفه مطبوعات در گفت وگو با »شهروند«:  

امسال شورای حل اختلاف برای رسانه تشکیل می شود

انتقاد معاون اول رئیس جمهوری از تخلفات در صندوق ذخیره فرهنگیان و معوقات بانکی در کشور 

پول مردم را  از قلدرها پس می گیریم
 جهانگیری: فهرستی 500نفره از متخلفان صندوق ذخیره فرهنگیان به قوه قضائیه ارایه شده است            وزیر آموزش و پرورش: آموزش و پرورش دردهای مزمنی دارد  

 وزیر سابق آموزش و پرورش: در دولت قبل معلمان تجمع کننده مقابل وزارتخانه را با چماق هایی که در زیرزمین وزارتخانه بود، زدند و ظهر به آنها ناهار دادند

شهروند| وزیر 62ساله تودیع شد، وزیر 61ساله، 
معارفه. دیروز دو وزارتخانه دولت یازدهم، به طور رسمی 
وزرایشان را شناختند:   آموزش وپرورش و فرهنگ و 
ارشاد اسلامی. مراسم تودیع و معارفه وزرای آموزش 
 و پرورش که صبح دیروز با حضور مسئولان دولتی 
و آموزش و پرورش در مرکز آفرینش های فرهنگی 
و هنری کودکان و نوجوانان برگزار شد اما پر ازحرف 
و حدیث بود و حاشیه؛ از سخنان صریح معاون اول 
رئیس جمهوری درباره پرونده صندوق ذخیره فرهنگیان 
گرفته تا ناگفته های »علی اصغر فانی«، وزیر قبلی 

آموزش و پرورش که بالاخره بر زبانش آورد. 
مهم ترین سخنان اما متعلق به »اسحاق جهانگیری«، 
معاون اول رئیس جمهوری بود. او دراین مراسم گفت که 
فساد، فساد است و فرق نمی کند کسی که آلوده شده، 
برادر یا دوست من باشد: »در زیرمجموعه های صندوق 
ذخیره فرهنگیان ازجمله بانك سرمایه تخلفاتی شده 
است. از ابتدای دولت اعلام کرده ایم که فساد سیستمی 
درکشور شكل گرفته و این فساد همانند موریانه درهمه 
سطوح کشور ورود کرده است. مقام معظم رهبری 
پرچمدار اصلی مبارزه با فساد هستند و در این دولت نیز 
این پرچم به نمایندگی از دولت به من سپرده شده که با 
جدیت مسیر مبارزه با فساد را ادامه خواهیم داد. فرقی 
ندارد فساد در دوره قبل رخ داده باشد یا در دوره فعلی. 
فساد، فساد است فرقی نمی کند کسی که آلوده شده، 

برادر یا دوست من باشد یا از جناح مقابل.« 
او در ادامه گفت: بعضی ملاحظات بی مورد باعث شده 
که مبارزه جدی با فساد درکشور شكل نگیرد: »باید عزم 
جدی و ملی در مبارزه با فساد به وجود آید و هرکسی که 
آلوده شده، باید با او برخورد شود و این مسیری است 
که دولت آن را دنبال می کند. این که می گویند دولت 
نمی خواهد با فساد برخورد کند، درحقیقت آدرس غلط 

می دهند و این نگاه، خیانت به کشور است.« 
جهانگیری درباره فساد 2.7 میلیارد دلاری توسط 
بابك زنجانی هم گفت: »حساب و کتاب آن روشن 
است و ما هنوز یك دلار سود این رقم را حساب 
نكرده ایم، چون علاقه نداریم اعداد را بزرگ جلوه دهیم. 
در بنگاه های زیرمجموعه صندوق ذخیره فرهنگیان 
تخلفاتی رخ داده، ازجمله این تخلفات در بانك سرمایه 
است. البته دراین میان کسانی نیز هستند که از طریق 
زدوبند پول گرفته اند و وثیقه مناسب ارایه نداده اند و 
روزی که پول می گرفتند، می دانستند که نمی خواهند 
پس دهند. فهرستی 500نفری از این افراد تهیه شده 
و به قوه قضائیه ارایه شده و در ستاد مبارزه با مفاسد 
اقتصادی نیز در دستور کار قرار دارد.« او با بیان این که 
بخشی از مسائل مربوط به صندوق ذخیره فرهنگیان 
مربوط به بانك سرمایه است، ادامه داد: »46 درصد 
بانك سرمایه متعلق به این صندوق است و 8 هزار میلیارد 
تومان از معوقات بانكی هم مربوط به بانك سرمایه است. 
کسانی که می خواهند با قلدری از بازگرداندن معوقات 
بانكی امتناع کنند، دولت حتما این پول ها را از آنها پس 
خواهد گرفت و در این زمینه هیچ تردیدی وجود ندارد. 
به فرهنگیان اطمینان می دهیم که دولت و قوه قضائیه 

بر موضوع صندوق ذخیره فرهنگیان کنترل و نظارت 
خواهد کرد و پولی از فرهنگیان ضایع نخواهد شد.« 

جهانگیری در ادامه معوقات بانكی را یكی از مسائل 
پیش روی اقتصاد کشور و نظام بانكی دانست: »امروز 
معوقات بانكی بیش از 100 هزار میلیارد تومان است و 
این پولی است که عده ای گرفته اند و در موعد سررسید 
پس نداده اند. کسانی که معوقات بانكی دارند، دو گروه 
هستند؛ اکثریت آنها فعالان اقتصادی هستند که به 
دلیل شرایط اقتصادی کشور نظیر تورم و نوسانات نرخ 
ارز در سال های گذشته نتوانسته اند برنامه های خود را 
با این شرایط تنظیم کنند. ما اینها را مفسد نمی دانیم 
بلكه می خواهیم به آنها کمك کنیم تا بتوانند از این 
شرایط عبور کنند و برنامه راه اندازی بنگاه های کوچك و 
متوسط که امسال در دستور کار قرار دارد نیز، درهمین 

راستا تدوین شده است.«
معاون اول رئیس جمهوری در ادامه از دغدغه های 
آموزش وپرورشی گفت: »آقای فانی در سه سال گذشته 
مسئول بزرگترین دستگاه اجرایی کشور بود و با تواضع 
و سختكوشی دربرابر مسائل و مشكلات ایستادگی کرد 
و قدم های موثر و ماندگاری برداشت. اطمینان دارم با 
حضور دانش آشتیانی که شخصیتی متفكر، با برنامه، 
با تجربه و برآمده از متن انقلاب است، شاهد نتایج و 

دستاوردهای خوبی در این وزارتخانه خواهیم بود.« 
او ادامه داد: »به صورت جدی نیازمند نوسازی 
همه جانبه در آموزش و پرورش و مدارس هستیم و 
باید توجه داشته باشیم که این نوسازی شامل بودجه 
کشور و نوسازی در مدیریت که ازجمله ضرورت های 
آموزش و پرورش است، نیز می شود. توسعه همه جانبه 
میسر نیست، جز از طریق توسعه منابع انسانی و سرمایه 
اجتماعی که این موضوع در درجه اول وابسته به ارتقای 
آموزش و پرورش است و تحقق این اهداف به تنهایی 
برعهده دولت نیست، بلكه همه نظام و جامعه باید نسبت 

به این مهم توجه داشته باشند.« 
معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به برنامه 
دانش آشتیانی وزیر جدید آموزش و پرورش گفت: »در 

برنامه ایشان به موضوعی اشاره شد که پیش از آن مقام 
معظم رهبری نیز بر آن تأکید کرده بودند و این موضوع 
این است که سرمایه گذاری در آموزش و پرورش را نباید 
هزینه جاری کشور تلقی کنیم. آموزش و پرورش بخش 
سرمایه ای کشور است و هر هزینه ای که در این بخش 
انجام می شود، نباید به عنوان بودجه مصرفی تلقی کنیم 
و درمیان سرمایه ها و منابع طبیعی، هیچ سرمایه ای به 

اندازه سرمایه انسانی درتوسعه کشور موثر نیست.« 
جهانگیری با بیان این که باید نسبت به مسائل و 
مشكلات آموزش و پرورش فكری کنیم،  ادامه داد: 
»گاهی تغییر و تحولات درهمین راستا صورت می گیرد. 
دکتر فانی واقعا همانند یك دونده دوومیدانی آنچه در 
توان داشت، برای آموزش و پرورش کشور گذاشت و 
رئیس جمهوری براساس چشم اندازی که ترسیم کرده 
بود، تصمیم گرفت تا ادامه این مسیر را به دونده تازه نفس 
دیگری بسپارد. امروز با انتخاب دانش آشتیانی سكان 
آموزش و پرورش دراختیار مدیری است که قادر است 
با برنامه های خود و با کوله باری از تجربه، سیاست های 

موثری را در آموزش و پرورش اجرا کند.« 
ناگفته های فانی 

»علی اصغر فانی«، وزیر سابق آموزش و پرورش هم در 
مراسم تودیعش، حرف ها برای گفتن داشت؛ حرف هایی 
که قبلا کمتر بر زبان آورده بود. او در این مراسم گفت 
که در دولت قبل شاهد بودیم زمانی که معلمان جلوی 
وزارتخانه تجمع اعتراضی داشتند، با چماق هایی که 
در زیرزمین وزارتخانه بود، معلمان را زدند و ظهر به 
آنها ناهار دادند. او ادامه داد: »باید آموزش و پرورش 
در  سال 92 را ترسیم کرد تا سیاست های اتخاذ شده 
تحلیل شود. یكی از اقداماتی که در  سال 91 اتفاق افتاد، 
اجرای نظام 6.6.3 بود که خیلی بد آغاز شد. تحول در 
نظام به جای پایه اول به یكباره از پایه ششم شكل گرفت 
و این اجرای ناقص عوارض فراوانی داشت و هنوز هم 
دارد. آموزش و پرورش در آن زمان به 40 هزار نیروی 
انسانی نیاز داشت و ما بدون مقدمه  کلاس ششم را فعال 
کردیم. در رابطه با فضا ناچار شدند نمازخانه و انبارها را به 

کلاس درس تبدیل کنند و از دوران راهنمایی به ابتدایی 
نیرو آوردند. کتاب ششم ابتدایی را من نمی دانم چگونه 
و با چه هدفی  نوشته شد؟ زمانی که من به وزارتخانه 
رفتم؛ چند روز به آغاز مهر مانده بود، مدیرکل ابتدایی 

وقت به من گفت 24 هزار معلم ابتدایی کم داریم.« 
فانی با بیان این که توصیه هایی برای آینده آموزش و 
پرورش دارم، گفت: »نخست استمرار اجرای سند تحول 
به کمك نقشه راه است. پیگیری برای استانداردسازی 
فضای آموزشی از دیگر اولویت های این وزارتخانه به 
شمار می رود که تا پایان برنامه ششم توسعه آقای دانش 
آشتیانی باید پیگیری کنند. من تنها وزیری هستم که 
حدود 100 هزار نفر نیروی انسانی را کاهش دادم و 
میزان حق التدریس را به 970 هزار ساعت رساندم 

درحالی که 500 هزار دانش آموز افزایش داشتیم.« 
دردهای مزمن آموزش و پرورش 

»فخرالدین احمدی دانش آشتیانی«، وزیر آموزش 
و پرورش هم دیروز در مراسم معارفه اش با تشكر از 
همه وزرای آموزش و پرورش از ابتدای پیروزی انقلاب 
اسلامی تاکنون گفت: »آموزش و پرورش مسائل و 
مشكلات مختلفی ازجمله در بخش های ساختاری، 
بودجه و نیروی انسانی دارد و یاد گرفته ام در بحث های 

استراتژیك، خود را غرق این مسائل نكنم.«
وزیر آموزش و پرورش با بیان این که این وزارتخانه 
دردهای مزمنی دارد، ادامه داد: »به شدت رنج می برم از 
این که می بینم حتی در مقطع دبستان کتاب های کنكور 
توزیع می شود. درحال حاضر همه در داخل آموزش 
و پرورش و بیرون از آن نسبت به آموزش و پرورش 
انتقادات و  نظراتی دارند و نگاه انتقادی بر همه چیز و 

علیه همه است.« 
احمدی دانش آشتیانی با بیان این که معتقدم باید 
نگاه دیگری به آموزش و پرورش و مدیریت آن داشت، 
گفت: »مهم این است که در مسیر درست حرکت و 
ریل گذاری کنیم و آیندگان نیز در این مسیر حرکت 
کنند و آموزش و پرورش را به جایگاه اصلی خود 
برسانیم. ضرورت دارد تغییرات اساسی در این خصوص 
به وجود آوریم و مهم ترین مسأله این است که نگرش 
و بینش ما به این موضوع باشد و اعتقاد داشته باشیم 
مدرسه محور تحول و توسعه است. اگر بخواهیم 
حرکتی در این جهت داشته باشیم باید تمام فكر خود 
را در داخل مدرسه به عنوان کانون اصلی آموزش و 
پرورش ببریم.« او با اشاره به آسیب های اجتماعی ادامه 
داد: »اگر این موضوع را ریشه یابی کنیم، ریشه آن در 
همین مسأله است و اگر قدرت تفكر، اعتماد به نفس، 
حل مسأله، مقابله با مشكلات و راستی و صداقت در 
دانش آموز شكل گیرد، حال چرا باید آسیب  اجتماعی 
وجود داشته باشد. آسیب اجتماعی از اینجاست که 
جوان با ناملایمات روبه رو می شود که در محیط مدرسه 
است. دانش آموز در این خصوص نمی تواند توان مقابله 
با آن را  داشته باشد در نتیجه به ناهنجاری ها روی 
می آورد و مسائل آموزش و پرورش این است که ما 
بستری برای کسب مهارت در مدرسه در دانش آموز 

ایجاد نكرده ایم.« 
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تدوین دستورالعمل جامع حجاب دانشجویان در دانشگاه تهران

Pr
es
id
en
t.i
r:س

عک
  


